CÔNG TY CỔ PHẦN
TẬP ĐOÀN HAPACO

Số:     /TTr-HAP

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hải Phòng, ngày 20 tháng 4 năm 2024

TỜ TRÌNH

VỀ VIỆC THÔNG QUA PHƯƠNG ÁN

SỬ DỤNG LỢI NHUẬN NĂM 2023

(Trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024)

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019;

- Căn cứ Điều lệ Tổ chức và Hoạt động của Công ty Cổ phần Tập đoàn HAPACO;

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Tập đoàn HAPACO (Tập đoàn), trình Đại hội

đồng cổ đông thông qua phương án: lợi nhuận sau thuế chưa phân phối lũy kế đến ngày

31/12/2023 là 38.209.374.212 đồng được giữ lại để tái đầu tư đồng thời nâng cao năng

lực tài chính, bổ sung vốn lưu động cho các Công ty thành viên của Tập đoàn, hạn chế

các rủi ro thanh khoản cho doanh nghiệp trong năm 2024, gia tăng lợi ích cho cổ đông.

Phấn đấu năm 2024 được chia cổ tức mức từ 5% trở lên.

Hội đồng quản trị Tập đoàn, kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét phê chuẩn!

Nơi nhận
- HĐQT, BTGĐ, BKS}đ/b;
- Quý Cổ đông}t/b;
- Lưu HCNS; TCKT;

 CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN HAPACO
T/M. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

DỰ THẢO